
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO CULTURA - SPORT - TURISMO

SERVIZIO CULTURA-SPORT-TURISMO
  

Numero Registro Generale 239 del  04-02-2021
Numero Settore 6

 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, CASTING,
MAKEUP, SCENOGRAFIA, SONORIZZAZIONE, RIPRESE, MONTAGGIO ED EFFETTI SPECIALI
DI UN DOCUMENTARIO VIDEO PER IL WEB - POTENZIAMENTO CANALI INFORMATICI DEL
COMUNE DI TERMOLI.

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamate:

la delibera di Consiglio comunale n. 9 in data 08.05.2020, esecutiva, con a quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022;

1/4DETERMINAZIONE N. 6  DEL 04-02-2021



la delibera di Consiglio comunale n. 10 del 08.05.2020, esecutiva, con a quale è stato
approvato il bilanciodi previsione finanziario per il triennio 2020-2022;

Richiamata integralmente la delibera di giunta comunale n. n 145 dell' 11.06.2020 avente per
oggetto “servizio di ideazione, progettazione, casting, makeup, scenografia, sonorizzazione,
riprese, montaggio ed effetti speciali di un documentario video per il web – potenziamento
canali informatici del Comune di Termoli”;

Considerato che con determina dirigenziale n. 1148 del 23.06.2020 si è dato avvio all’ Avviso
della Manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare alla
procedura negoziata per il l’affidamento del servizio di ideazione, progettazione, casting,
makeup, scenografia, sonorizzazione, riprese, montaggio ed effetti speciali di un
documentario video per il web - potenziamento canali informatici del Comune di Termoli con
procedure telematiche del Comune di Termoli raggiungibile all’indirizzo;

Che con determina dirigenziale n. 1280 del 09.09.2020 si avviava la procedura di gara tramite
lettera invito ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per
il servizio di ideazione, progettazione, casting, makeup, scenografia, sonorizzazione, riprese,
montaggio ed effetti speciali di un documentario video per il web - potenziamento canali
informatici del Comune di Termoli;

Considerato che con D.D. n. 1487/2020 si è ritenuto revocare la suddetta procedura per
rivedere e rideterminare il Capitolato di gara, perché poco esaustivo nelle attività da
sviluppare nei quattro anni di affidamento del suddetto servizio, quale la formazione legata
alla comunicazione testuale e grafica sui canali social, la campagna di informazione e
l’individuazione degli indicatori di risultato;

Che con D.D. n. 2281/2020 l’Ente ha riproposto la procedura negoziata per l’affidamento del
servizio di ideazione, progettazione, casting, makeup, scenografia, sonorizzazione, riprese,
montaggio ed effetti speciali di un documentario video per il web per rideterminare e fissare
nel capitolato di gara le ulteriori attività, come sopra specificato;

Vista la D.D. n. 2409/2020 a contrarre che avviava  la procedura negoziata con indizione di
una RDO telematica raggiungibile all’indirizzo https://comunetermoli.traspare.com con lettera
d’invito/disciplinare a ditte specializzate nel settore per il servizio di ideazione, progettazione,
casting, makeup, scenografia, sonorizzazione, riprese, montaggio ed effetti speciali di un
documentario video per il web - potenziamento canali informatici del Comune di Termoli;

Tenuto conto che si tratta di affidamento di importo inferiore a 75.000 euro CIG  n. Z7A2F6B56D;
- l’importo complessivo dell’affidamento, oltre IVA inclusa, ammonta ad euro 26.000,00;
 
Che con D.D. n. 2602/2020 è stata nominata la commissione giudicatrice delle offerte
pervenute relative per al servizio di ideazione, progettazione, casting, makeup, scenografia,
sonorizzazione, riprese, montaggio ed effetti speciali di un documentario video per il web -
potenziamento canali informatici del Comune di Termoli

Riscontrato che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente, come da verbali C.U.C. del 29 dicembre
2020 e del 26 gennaio 2021 allegati al presente provvedimento;
 
Dato atto che la commissione giudicatrice, a seguito della valutazione della documentazione
di gara, ha formulato PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE in favore della ditta “SPARK SRL",
con sede in Termoli, 86039, via IV Novembre n. 2, P.IVA: 01828110708, PEC:sparksrl@gi
gapec.it, che ha conseguito il punteggio finale pari a 94,88/100 e che ha offerto l'importo di €
24.490,00 sul prezzo a base d'asta soggetto a sconto.

2/4DETERMINAZIONE N. 6  DEL 04-02-2021

https://comunetermoli.traspare.com/


 L'importo di aggiudicazione ammonta quindi ad € 24.490,00 oltre IVA di legge.

Dato atto che l’aggiudicazione definitiva del servizio in parola è condizionata all’esito positivo della verifica
del possesso dei requisiti di legge, così come disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

 

PROPONE
 
di dare atto che quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

- di approvare, nei modi indicati nei verbali in allegato, le risultanze tutte della gara relativa
all’affidamento del servizio di di ideazione, progettazione, casting, makeup, scenografia,
sonorizzazione, riprese, montaggio ed effetti speciali di un documentario video per il web -
potenziamento canali informatici del Comune di Termoli;

 - di aggiudicare, quindi, per tutto quanto in premessa, il servizio alla ditta “SPARK SRL", con
sede in Termoli, 86039, via IV Novembre n. 2, P.IVA: 01828110708 che ha offerto l'importo di €
24.490,00, oltre iva, sul prezzo a base d'asta soggetto a sconto.

 - di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 solo
in seguito alle risultanze positive delle verifiche sui requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati in
sede di gara;

 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, c.
1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di demandare al dirigente del Settore il successivo impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta del responsabile unico del procedimento

DETERMINA

di dare atto che quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

- di approvare, nei modi indicati nei verbali in allegato, le risultanze tutte della gara relativa
all’affidamento del servizio di di ideazione, progettazione, casting, makeup, scenografia,
sonorizzazione, riprese, montaggio ed effetti speciali di un documentario video per il web -
potenziamento canali informatici del Comune di Termoli;

 - di aggiudicare, quindi, per tutto quanto in premessa, il servizio alla ditta “SPARK SRL", con
sede in Termoli, 86039, via IV Novembre n. 2, P.IVA: 01828110708 che ha offerto l'importo di €
24.490,00, oltre iva, sul prezzo a base d'asta soggetto a sconto.

 - di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 solo
in seguito alle risultanze positive delle verifiche sui requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati in
sede di gara;

 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, c.
1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di demandare al dirigente del Settore il successivo impegno di spesa.

3/4DETERMINAZIONE N. 6  DEL 04-02-2021



AVVERSO il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, ai sensi dell'art. 21
della legge n. 1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto. 

 
 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT. DOMENICO NUCCI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 6  DEL 04-02-2021


